10. Deus autem omnis gratia, qui vocavit nos in aeternam suam gloriam in Christo Jesu, modicum passus ipse perficiet, confirmabit, solidabitque.

11. Ipsi gloria et imperium in secula seculorum. Amen.

12. Per Silvanum, fidelem fratrem, vobis, ut arbitror, breviter scripsi; obsecrans et confortans, hanc esse veram gratiam Dei, in qua statis.

13. Salutem vos Ecclesia que est in Babylone coelesta, et Marcus, filius meus.

14. Salutem invicem in osculo sancto. Gratia vobis omnibus qui estis in Christo Jesu. Amen.

<sup>4</sup> Jan. 4, 10.

<sup>5</sup> Ps. 64, 93. Matth. 6, 25. Luc. 12, 22.

## EPISTOLA BEATI PETRI APOSTOLI

## SECUNDA.

## CAPUT I.

Hortatur ut memores mirorum que a Deo acceperunt donorum, per varias ascendant virtutes, ut sic introitus in regnum Domini illis ministratori; dicitque se breve moriturus; et sua doctrina certitudinem ostendit ex Christo doctore, quem et vox Patris et prophete commendaverunt.

1. Simon Petrus, servus et apostolus Jesu Christi, his qui coequalem nobiscum sortiti sunt fidem in Justitia Dei nostri et Salvatoris Jesu Christi.

2. Gratia vobis et pax adimpleatur in cognitione Dei, et Christi Jesu, Domini nostri;

3. Quomodo omnia nobis divine virtutis sue, qua ad vitam et pietatem donata sunt, per cognitionem ejus qui vocavit nos propria gloria et virtute,

4. Per quem maxima et pretiosa nobis promissa donavit, ut per hae efficaciam divine consortes nature, fugientes ejus, qua in mundo est, concupiscentie corrigitionem;

5. Vos autem curam omnem subinferentes, ministrare in fide vestra virtute, in virtute autem scientiam;

6. In scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem.

7. In pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis caritatem.

8. Hae enim si vobiscum adsint, et superent, non vacuos, nec sine fructu vos constituent in Domini nostri Jesu Christi cognitione.

<sup>1</sup> Jan. 21, 19.

<sup>2</sup> I Cor. 1, 17.

9. Cui enim non praesto sunt haec, caecus est et manu tentans, oblivionem accipiens purgationis veterum suorum delictorum.

10. Quapropter, fratres, magis satagate, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis; haec enim facientes, non peccabitis allquando.

11. Sic enim abundanter ministrabitur vobis introitus in aeternum regnum Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi.

12. Propter quod incipiam vos semper confirmare de his, et quidem scientes et confirmatos vos in presenti veritate;

13. Justam autem arbitror, quamdiu sum in hoc tabernaculo, suscitare vos in commotione;

14. Certus quod velox est depositio tabernaculi mei, secundum quod et Dominus noster Jesus Christus significavit mihi.

15. Dabo autem operam et frequenter habere vos post obitum meum, ut horum memoriam faciatis;

16. Non enim dictas fabulas secuti, notam fecimus vobis Domini nostri Jesu Christi virtutem et presentiam; sed speculatores facti illius magnitudinis;

17. Accipientes enim a Deo Patre honorem et gloriam, voce dolapsa ad eum hujusmodi a magnifica gloria: Sic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui; ipsum audite.

18. Et hanc vocem nos audivimus de caelo allatam, cum essemus cum ipso in monte sancto.

19. Et habemus firmiorem propheti-cam sermonem, cui beneficiis atten-

<sup>3</sup> Matth. 17, 5.

dentes, quasi lucernas lucanti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris;

20. Hoc primum intelligentes, <sup>1</sup> quod omnis prophetia Scripturæ propriam interpretationem non sit.

21. Non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia; sed Spiritu sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines.

## CAPUT II.

Pseudoprophete multos seducunt, verum tamen pauciores, sicut de malis actum est tempore illius, et de Sodomis; prosequitur autem pravos mores horum, quos admodum effusus dicit in libris enim.

14. Fœnerat enim et pseudopropheta in populo, sicut et in vobis erunt magistri mendaces, qui introducunt sectas perditionis, et eum, qui emit eos, Dominum negant, superducentes sibi celestem perditionem.

3. Et mali sequenter eorum luxuriam, per quos via veritatis blasphemabitur;

3. Et in avaritia fictis verbis de vobis negotiabantur; quibus iudicium jam olim non cessat, et perditio eorum non dormiat.

4. Si enim Deus angelis peccantibus non peperit, sed radentibus inferni distractos in tartarum tradidit cruciandos, in iudicium reservari;

5. Et originali mundo non peperit, sed octavo Noe iustitie præconem custodivit, diluvium mundo impiorum inducens;

6. Et civitates Sodomorum et Gomorrhœorum in cinerem redigens, eversione damnavit, exemplum eorum qui impie acturi sunt, ponens;

7. Et iustum Lot oppressum a nefanda injuria ac luxuriosa conversatione eripuit;

8. Aspectu enim, et auditu iustus erat, habitans apud eos, qui de die in diem animam iustam iniquis operibus cruciabant;

9. Novit Dominus pius de tentatione eripere, iniquos vero in diem iudicii reservare cruciandos;

<sup>1</sup> II Tim. 3, 16.  
<sup>2</sup> Job 4, 18. Jude 6.  
<sup>3</sup> Gen. 7, 1.  
<sup>4</sup> Jude 11.  
<sup>5</sup> Num. 32, 28.

10. Magis autem eos qui post carnem in concupiscentia immunditie ambulat, dominationemque contemnit, audaces, sibi placentes, sectas non metuunt introducere, blasphemantes;

11. Ubi angeli fortitudine et virtute cum sint majores, non portant adversum se execrabile iudicium.

12. Hi vero, velut irrationalia peccora, naturaliter in captivem et in perniciem in his que ignorant blasphemantes in corruptione sua peribunt,

13. Percipientes mercedem iniustitie, voluptatem existimantes dii delicias, coningnationes, et macula delicias affluentes, in convivis suis luxuriantes vobiscum;

14. Oculos habentes plenos adulterii, et inaccessibilibus delicti; pellicientes amicos instabiles, et exercitatum avaritia habentes; maledictionis illi;

15. Derelinquentes rectam viam erraverant, <sup>1</sup> secuti viam Balaam ex Borsor, qui mercedem iniquitatis amavit;

16. Correctionem vero habuit sua vesania; subiegate mivum animi <sup>2</sup> hominis voce loquens, prohibuit propheta sapientiam.

17. Hi sunt fontes sine aqua, et nebula turbinibus exagitata, quibus caligo tenebrarum reservatur.

18. Superba enim vanitates loquentes, pellicunt in desideris carnis luxurie eos qui paululum effugant, qui in errore conversantur;

19. Libertatem illis promittentes, cum ipsi servi sint corruptionis, <sup>3</sup> a quo enim quis superatus est, hujus et servus est.

20. Si enim reagentes coningnationes mundi in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi, <sup>4</sup> his rursus implicati superantur, facta sunt eis <sup>5</sup> posteriora deteriora prioribus.

21. Melius enim erat illis non cognoscere viam iustitie, quam post agnitionem, retrorsum converteri ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato.

22. Contigit enim eis illud veri proverbii: Canis reversus ad suam vomitum; et, Sus lota in volutabre luti

<sup>1</sup> Jude 12.  
<sup>2</sup> Joan. 8, 31. Rom. 6, 16-20.  
<sup>3</sup> Hebr. 6, 4.  
<sup>4</sup> Matth. 12, 45.

## CAPUT III.

propter quosdam illosore secundam Domini adventum negantes, astruit futuram mundi reservationem, cum brevi et insperato Domini adventus; ad cuius adventum monuit se preparari, laudans Pauli scripta que in docti depravant.

1. Hanc ecce vobis, carissimi, secundam scribo epistolam, in quibus vestram excito in commotione sinceram mentem,

2. Et memores sitis eorum, que praxidi, verborum a sanctis prophetis et apostolorum vestrorum, præceptorum Domini et Salvatoris.

3. Hoc primum scientes, quod venient in novissimis diebus in deceptioe illosore, juxta propria concupiscentias ambulantes,

4. Dicentes: <sup>1</sup> Ubi est promissio, aut adventus ejus? ex quo enim patres dormierunt, omnia sic perseverant ab initio creaturæ.

5. Latet enim eos hoc volentes, quod celi erant prius, et terra de aqua et per aquam consistens Dei verbo:

6. Per que, ille tunc mundus aqua inundatus perit.

7. Celi autem qui nunc sunt, et terra, eodem verbo repositi sunt, igni reservati in diem iudicii et perditionis impiorum hominum.

8. Unum vero hoc non lateat vos, carissimi, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus.

9. Non tardat Dominus promissionem

<sup>1</sup> I Tim. 4, 1. II Tim. 3, 1. Jude 18.  
<sup>2</sup> Resch. 12, 27.  
<sup>3</sup> I Thess. 5, 2. Apoc. 2, 3 et 14, 15.

suam, sicut quidam existimant; sed patienter agit propter vos, notens aliquos perire, sed omnes ad penitentiam reverti.

10. <sup>2</sup> Adveniet autem dies Domini ut fur; in quo celi magno impetu transient, elementa vero calore solventur, terra autem et que in ipsa sunt opera, exurentur.

11. Cum igitur hæc omnia dissolvenda sint, quales oportet vos esse in sanctis conversationibus et pietatibus.

12. Expectantes et properantes in adventum diei Domini, per quem cali ardentes solventur, et elementa ignis ardore tabescent?

13. <sup>3</sup> Novos vero celos, et novam terram secundum promissa ipsis expectamus, in quibus iustitia habitat.

14. Propter quod, carissimi, hæc expectantes, satagite immaculati et involuti ei inveniri in pace:

15. Et <sup>4</sup> Domini nostri longanimitatem, salutem arbitremini; sicut et carissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis;

16. Sicut et in omnibus epistolis, loquens in eis de his; in quibus sunt quedam difficilia intellectu, que in docti et instabiles depravant, sicut et ceteras Scripturas ad suam ipsorum perditionem.

17. Vos igitur, fratres, præsentibus, custodite, ne insipientium errore traducti excidatis a propria firmitate.

18. Crescite vero in gratia, et in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi. Ipsi igitur, et nunc, et in diem æternitatis. Amen.

<sup>1</sup> Isa. 65, 17 et 66, 22. Apoc. 21, 1.  
<sup>2</sup> Rom. 2, 4.

# EPISTOLA BEATI JOANNIS APOSTOLI

## PRIMA.

### CAPUT I.

Joannes quod de Christo vidit et audivit alii annuntiant; et una cum ipso sociatur Deo et Christo, ejus Filio, cujus sanguine hominum peccata mundantur; porro qui se peccasse negat, Deum mendacem facit.

1. Quod fuit ab initio, quod audivimus, quod vidimus oculis nostris, quod perspeximus, et manus nostrae contractaverunt de verbo vitae;

2. Et vita manifestata est, et vidimus, et testamur, et annuntiamus vobis vitam aeternam quae erat apud Patrem, et apparuit vobis;

3. Quod vidimus et audivimus, annuntiamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societatem nostram sitis cum Patre, et cum Filio ejus Jesu Christo.

4. Et haec scribimus vobis ut gaudeatis, et gaudium vestrum sit plenum.

5. Et haec est annuntiatio, quam audivimus ab eo, et annuntiamus vobis: Quoniam Deus lux est, et tenebrae in eo non sunt ullae.

6. Si dixerimus quoniam societatem habemus cum eo, et in tenebris ambulamus, mentimur, et veritatem non facimus.

7. Si autem in luce ambulamus, sicut et ipse est in luce, societatem habemus ad invicem, et sanguis Jesu Christi, Filii ejus, emundat nos ab omni peccato.

8. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est.

<sup>1</sup> Joan. 8, 12.

<sup>2</sup> Hebr. 2, 11. 1. Pet. 1, 10. Apoc. 1, 5.

9. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, et iustus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate.

10. Si dixerimus quoniam non peccavimus, mendacem facimus eum, et verbum ejus non est in nobis.

### CAPUT II.

Jesus Christus advocatus noster est apud Patrem, et propitiatus pro peccatis totius mundi; observatione autem mandatorum Dei comprobatur vera Dei notitia ac dilectio; quod sit verus ac novum mandatum; quis est in luce et in tenebris; variis scribit etiam, revocans a mundi dilectione et ab haereticis, ac monens ut semel acceptae fidei adhererent, sequentes doctam Spiritus sancti.

1. Filii mei, haec scribo vobis, ut non peccetis; sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum Justum;

2. Et ipse est propitiatus pro peccatis nostris; non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi.

3. Et in hoc scimus quoniam cognovimus eum, si mandata ejus observemus.

4. Qui dicit se nosse eum, et mandata ejus non custodit, mendax est, et in hoc veritas non est.

5. Qui autem servat verbum ejus, vero in hoc caritas Dei perfecta est; et in hoc scimus quoniam in ipso sumus.

6. Qui dicit se in ipso manere, debet, sicut ille ambulavit, et ipse ambulare.

7. Carissimi, non mandatum novum

<sup>1</sup> III Reg. 8, 46. II Par. 6, 38. Prov. 20, 9. Eccl. 7, 21.

## CAPUT II.

125

scribo vobis, sed mandatum vetus quod habuistis ab initio; mandatum vetus est verbum quod audistis.

8. Iterum mandatum novum scribo vobis; quod verum est et in ipso, et in vobis, quia tenebrae transierunt, et verum lumen jam luce.